
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900269

269

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 111.002/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021,
tendo como objeto: A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIANTE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS(COVID-
19). LOCAL DE REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso
Identificado no link - Acesso Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 29 de março de 2021 às 08hs00min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
14 de abril de 2021 às 08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 14 de abril de 2021 às 08hs01min.
As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O
Edital encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902.

Jardim do Seridó-RN, 26 de março de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: O Município de José da Penha torna público a INABILITAÇÃO da
empresa SIMOAGRO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA por não atender as exigências do Edital
quanto ao atendimento da empresa vencedora ter ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE/RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

José da Penha-RN, 26 de março de 2021
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVIOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1052/2021
OBJETO: A Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares, Destinados A

Atender As Necessidades do Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho e Unidades Básicas
de Saúde do Município de Lagoa Nova/Rn. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova, Através do Fundo Municipal de Saúde, Com Sede Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363,
Centro, Lagoa Nova/Rn, Cep: 59.390-000 - Cnpj/Mf: 11.415.626/0001-85. Vencedor: e R
Comercio Varejista e Serviços Ltda - (Cnpj: 03.633.939/0001-81), Com Sede Na Av.
Prudente de Morais, 520, Tirol, Natal/Rn, Cep: 59.020-400. Valor Global: R$ 4.590,00
(Quatro Mil Quinhentos e Noventa Reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Ação: 2035 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde; 2054 - Manutenção do Teto Financeiro da Média e Alta Complexidade - Mac/Aih;
2033 - Manutenção do Programa Estratégia Saúde da Família - Esf; 2061 - Manutenção do
Bloco Atenção Básica - Pab-Fixo; Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo;
44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recursos: 12110000 - Receitas
de Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde; 12140000 - Transferências Fundo A
Fundo de Recursos do Sus Provenientes do Gov. Fed. - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LAGOA NOVA/RN, 26 DE MARÇO DE 2021
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da Cpl da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/Rn Torna Público
Que Se Encontra Aberto Licitação Na Modalidade Tomada de Preços nº 002/2021, Cujo
Objeto É A Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Para Execução do Projeto
de Arquitetura da Reforma do Centro Administrativo, Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/Rn, Conforme Especificações Descritas Nos Anexos do Instrumento Convocatório. O
Edital Com Seus Anexos Encontram-Se A Disposição dos Interessados Na Sala da Comissão
Permanente de Licitação Localizada Na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa
Nova/Rn, Sede da Prefeitura Municipal, Exclusivamente No Horário das 08h às 12h de
Segunda A Sexta Feira (Dias Úteis). A Sessão Será Realizada às 10h (Dez) Horas do Dia
14/04/2021. Quaisquer Esclarecimentos Sobre O Certame Poderão Ser Solicitados de
Segunda A Sexta-Feira Em Dias Utéis, Pelo Telefone: (84) 3437-2232 OU ATRAVÉS DO E-
MAIL: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/Rn, 26 de Março de 2021
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.19.010.008

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.19.010 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: M NOGEIRA INFORMÁTICA LTDA - EPP. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 1.792,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 11/03/2021 e vigerá
até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Allan Kennes Diógenes Rêgo,
pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.19.010.006

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.19.010 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA SILVA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 14.200,00. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 11/03/2021 e vigerá até
31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Marcos Juliano da Silva, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.19.010.005

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.19.010 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: D F DE S SILVA - ME 04.599.190/0001-66. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 3.649,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 11/03/2021 e vigerá
até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Edvanildo de Lima, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.12.003.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.12.003 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada na execução de serviços complementares de
educação, a fim de atender demanda especifica da administração municipal, através da
secretaria de educação de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados
na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA:
COOP. DE TRAB. DOS PROF. DA EDUC. DO RN - COOPEDU. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 441.272,20. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 17/03/2021 e vigerá até
31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Alexandre Soares Gomes, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.19.010.007

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.19.010 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 5.700,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 11/03/2021 e vigerá
até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, João Ricardo De Oliveira
Gonçalves, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.02.12.003.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.12.003 O presente termo de ata tem por objetivo a
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.19.010 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE 01: COOP. DE TRABALHO DOS PROF. DA
EDUCAÇÃO DO RN - COOPEDU, VALOR R$: 1.088.712,00. VALOR TOTAL DA ATA R$
1.088.712,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 19/03/2020 e vigerá até 20/03/2021. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes,
Órgão Regulador, Alexandre Soares Gomes - Prestador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.05.19.010.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.19.010 O presente termo de ata tem por objetivo a
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, material
permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.19.010 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - D F DE S SILVA - ME, VALOR R$:
32.984,00, LICITANTE: 02 - ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, VALOR R$: 129.232,00,
LICITANTE: 03 - M NOGEIRA INFORMÁTICA LTDA - EPP, VALOR R$: 54.870,00, LICITANTE: 04
- MARCOS JULIANO DA SILVA - ME, VALOR R$: 84.490,00. VALOR TOTAL DA ATA R$
301.576,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 18/06/2020 e vigerá até 19/06/2021. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes,
Órgão Regulador, Edvanildo de Lima - Prestador 01, Felipe Lima de Carvalho - Prestador 02,
Allan Kennes Diógenes Rêgo - Prestador 03, Francisco Cleber Henrique Silva - Prestador
04.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público a alteração de data de abertura de sessão pública para a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº.
007/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM GARRAFÕES E COPOS, E AINDA GELO EM
PACOTES POR UM PERÍODO DE 12 MESES, com Registro de Preços.. A sessão pública fica
alterada para o dia 08/04/2021 às 14h30min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital alterado e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.

Macaíba-RN, 26 de março de 2021
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-
15; representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Objeto: Aquisição
de Peixes congelados para Distribuição na Semana Santa, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Marcelino Vieira -RN. CONTRATO nº 2021.03.26-0002; Contratado:
B R V Dos Santos EIRELI - ME. CNPJ nº 26.291.343/0001-46. Valor R$ 16.789,50 (dezesseis
mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência 01 mês. Assinado
por seus representantes legais.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Ação Social, representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito
Municipal. Objeto: Aquisição de cestas básicas para entregar na semana santa de 2021 no
município de Marcelino Vieira-RN. CONTRATO nº 2021.03.26-0001; Contratado: J Ribamar de
Lima-ME, CNPJ Nº. 03.759.033/0001-08. Valor R$ 14.788,00 (Quatorze mil, setecentos e
oitenta e oito reais). Vigência 01 mês. Assinado por seus representantes legais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0005-PE/2021,
tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de peças para reposição em aparelhos médicos hospitalares das Unidades de Saúde do
Município de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
29/03/2021; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2021, as 08h00min; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro


